
 

JUDr. Stanislav Křeček 

zástupce veřejné ochránkyně práv 
 

si Vás dovoluje pozvat na kulatý stůl 

 

Správa místních poplatků a jiných 
veřejnoprávních pohledávek – metodika 

krajských úřadů 
 

který se koná 

dne 15. června 2017 

 

v malém konferenčním sále 

Kanceláře veřejného ochránce práv 

Údolní 39, 602 00 Brno 

 

Kulatý stůl si klade za cíl napomoci krajským úřadům při metodickém vedení obecních úřadů 

při správě místních poplatků a jiných veřejnoprávních pohledávek. Pokusíme se identifikovat 

nejčastější pochybení a sdílet příklady dobré praxe. Zaměříme se zejména na promíjení 

místního poplatku za komunální odpad a odpovědnost úřadů za nezákonné rozhodnutí 

nebo nesprávný úřední postup (úrok z neoprávněného jednání správce daně). 

Uvítáme, pokud nám účastníci poskytnou své metodické pokyny či formuláře a podělí se 

se svými zkušenostmi ať již formou aktivního příspěvku či v následné diskusi. 

Kulatý stůl je určen zejména pro pracovníky krajských úřadů. 

Účast na kulatém stole je bezplatná. 

V případě zájmu se prosím registrujte prostřednictvím formuláře dostupného pod tímto 

odkazem: REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ1, a to nejpozději do pondělí 5. června 2017. 

Každého účastníka či účastnici prosím registrujte jednotlivě.  

Organizaci zajišťuje Bc. Barbora Höklová (hoklova@ochrance.cz). 

Občerstvení zajištěno. 

                                                           
1 Registrační formulář je umístěn na stránkách www.ochrance.cz v sekci Ombudsmanská akademie. 

http://www.ochrance.cz/rezervace/
mailto:hoklova@ochrance.cz
http://www.ochrance.cz/
http://www.ochrance.cz/rezervace/
http://www.ochrance.cz/rezervace/


 

RÁMCOVÝ PROGRAM 

15. června 2017 

 

09:00 – 09:30  Registrace účastníků 

 

09:30 – 09:45 Přivítání, úvodní slovo 

 

09:45 – 11:15 Promíjení místního poplatku za komunální odpad 

o Postřehy z praxe veřejného ochránce práv 

o Postřehy z praxe krajských úřadů 

o Diskuse 

 

11:15 – 11:30 Přestávka 

 

11:30 – 12:30 Metodika a formuláře  

o Postřehy z praxe veřejného ochránce práv 

o Postřehy z praxe krajských úřadů 

o Diskuse 

 

12:30 – 13:15 Přestávka 

 

13:15 – 14:30 Odpovědnost úřadů při správě veřejnoprávních pohledávek 

o Postřehy z praxe veřejného ochránce práv 

o Postřehy z praxe krajských úřadů 

o Diskuse 

 

14:30 – 14:45 Závěrečné slovo 


